
 
 

 
日 時：2021年 7月 9日（金）18：15～19：00 
場 所：山王病院 1階 アトリウム（入場無料・全席指定予約制） 
 
 

  

♪♪PPrrooggrraamm♪♪  
★ ショパン／24 の前奏曲 Op.28 より第 15 番「雨だれ」 

★ スクリャービン／24の前奏曲 Op.11 より第 15,19,21～23 番 

◆ バッハ／アリオーソ 

◆ バッハ＝ジロティ／前奏曲 

◆ ショパン＝新澤／3つの新しい練習曲より第 1番 

◆ バッハ／無伴奏チェロ組曲第 1番より前奏曲 

★ スクリャービン／24の前奏曲 Op.11 より第 11,12 番 

★ ラフマニノフ／13の前奏曲 Op.32 より第 10番 

★ ラフマニノフ／前奏曲 Op.3-2「鐘」 
 

 
 

PIANO 岩立 寿子 Hisako Iwatate  （★印を演奏） 

宮城県仙台市生まれ。3 歳よりピアノを始める。音楽を学ぶ一方で、お茶の水女子大学理学部生

物学科に進学、淡水海綿の研究を行う。結婚後、夫の転勤に伴い、神戸、東京、フランクフルト、

名古屋、横浜、ムンバイ、デリー、テヘラン、仙台に暮らす。海外駐在時、各都市でコンサートを開

催。2012 年 4 月、テヘランでの演奏活動に対して、在イラン日本国大使館より在外公館長表彰を

受ける。2013 年 3 月の帰国後、国内でのソロおよびアンサンブルの演奏活動を開始。2016 年 4 月

には、足立区梅島にスタジオフェルゼンを開業し、プロ、アマチュア問わず多くの音楽家に演奏の

場を提供している。（新型コロナウイルスの流行により 2020 年 4 月より休業中）。共演の新澤隆志氏

とは、2009 年に知り合って以来、度々同じ舞台で演奏している。 
 

PIANO 新澤 隆志 Takashi Niizawa  （◆印を演奏） 
２００２年８月に脳出血で倒れ、右半身完全麻痺及び言語麻痺の後遺症が残る。舘野泉氏

(※）の存在は知っていたが、まさかその彼が自分と同じ病気で倒れたとは。その後縁があっ

て２００５年 11 月に舘野泉氏と共演することとなり、同じ左手のピアニストとして頑張ってみよう

と思いました。その際に、聴衆から「元気づけられた」とか「障害者から勇気をもらった」などの

感想を頂き、自分も人を幸せにできるのだと思いました。右手は完全に失われ、声も言葉も

ほとんど奪われた身にとって、最後に残されたものは音楽しかないと考えるようになりました。

それからは、一日２時間はピアノの前に座るようになり、現在、全国の病院でピアノを弾かせ

て頂いております。２００９年４月３０日横浜開港１５０周年記念ピアノコンクール(於：横浜みなと

みらいホール)で入賞しました。２０１０年１０月１１日、愛知芸術文化センターで国際芸術際「あ

いちトリエンナーレ２０１０」の出演をしました。   

※舘野泉氏（ピアニスト）２００２年１月にフィンランドで演奏中に脳溢血で倒れ、それ以来右半身が麻痺するも演奏活動を続けている。 

  

感染拡大防止のため、予約制・全席指定とさせていただきます。 
裏面をご確認の上、お申し込みください。 



【ご来場の方へのお願い】 
 感染拡大防止のため、予約制・全席指定とさせていただきます。 
満席となり次第、申込を締切らせていただきます。当日空席がある場合は、予約なしでもご入場いた
だけます。 

 体調不良の方、2週間以内に風邪症状があった方、新型コロナ濃厚接触者となった方は、来場を
ご遠慮くださいますようお願いいたします。海外から帰国された方は、帰国後 2 週間以上経過
し、新型コロナが疑われる症状が無いことをご確認の上、ご来場ください。 

 ご来場の際は、マスクの着用をお願いいたします。 

 当日は玄関にて検温をさせていただきます。また、入場時と退場時にアルコール手指消毒にご協
力ください。 

 ブラボーなどの声掛け、終演後、会場内での出演者との会話、出待ち、プレゼントの受け渡し等
はご遠慮くださいますよう、お願い申し上げます。 

 感染拡大の状況ほか、やむを得ない事情により、コンサートを中止させていただく場合がござい
ます。 

 
■お申し込み方法 
●Webからの申込 

病院 HPからお申し込みください。 QRコードでアクセス ⇒ 

●紙面での申込 

以下の項目にご記入の上、山王病院スタッフにお渡しいただくか、FAX（03-3404-3652） 
にてお申込みください。 

※は必須事項 
 

コンサート名 7/9  岩立 寿子、新澤 隆志（ピアノ） 

お名前（フリガナ）※  

電話番号※  

ご住所※ 〒 

当院の診察券番号  

備考（席の希望等）  

 
※ ご提供いただいた個人情報は、万が一、感染者が発生した場合のご連絡、コンサートに関するご案内
に使用させていただきます。 

※ 座席のご希望は承りますが、ご希望に添えない場合もありますのでご了承ください。 
 
 

コンサートに関するお問い合わせ 
〒107-0052 東京都港区赤坂 8-10-16 山王病院 総務課 電話：03-3402-3151 

 


